
 آرمان ملی: مهدی تاج در حالی روز گذشته 
در یک انتخابات از پیش مشخص شده به 
عنوان رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب شده 
که هنوز در خصوص عدم تایید صلاحیت 

رقبای اصلی وی ابهام وجود دارد. 
 گزارش مجمع 

فدراسیون  مجمع  اعضای  انتخاب  با 
فوتبال، رئیس این فدراسیون برای ۴ سال 
آینده انتخاب شد. ایسنا روز شنبه نوشت: 
روز  فوتبال  فدراسیون  انتخاباتی  مجمع 
)شنبه( از ساعت ۱۰ آغاز شد. در این انتخابات 
برای پست های ریاست، نواب رئیس و اعضای 
فوتبال  فدراسیون  رئیسه  هیات  مختلف 
در  رای گیری  شد.  خواهد  برگزار  انتخابات 
مجمع انتخابات فدراسیون فوتبال به صورت 
مخفیانه بود و رای دهندگان حق نداشتند 
ثبت  به  اقدام  رای هایشان  نوشتن  هنگام 
تصویر یا صوت کنند. مرحله اول انتخابات 
فدراسیون فوتبال برای پست ریاست ساعت 
۱۰: ۵۵ به پایان رسید و شمارش آرا آغاز شد. 
مهدی تاج با کسب ۷۲ رای به مدت ۴ سال 
امیر  شد.  فوتبال  فدراسیون  رئیس  دیگر 
کند.  کسب  رای   ۱۰ توانست  نیز  عابدینی 
)شنبه(  روز  فوتبال  فدراسیون  انتخابات 
را  خود  آرای  مجمع  عضو   ۸۷ و  شد  برگزار 
داخل صندوق انداختند که در پایان تاج بار 
دیگر رئیس فدراسیون فوتبال شد. مهدی 
محمدنبی نیز با کسب ۴۴ رأی )یعنی حداقل 
به  انتخاب توسط مجمع(  برای  آرای لازم 
عنوان نایب رئیس اول برگزیده شد. همچنین 
با رای اعضای مجمع، حیدر بهاروند با ۷۷ رای 
به عنوان نایب رئیس دوم و فریده شجاعی با 
۷۱ رای به عنوان نایب رئیس بانوان انتخاب 

شدند. 
 کاندیداتوری غیرقانونی 

از  یکی  ایران  فوتبال  در  تاج  مهدی 
مدیریتی  غریب  و  عجیب  شخصیت های 
سپاه  در  عضویت  سابقه  با  مردی  است. 
که به  پاسداران و فعالیت در صنعت فولاد 
در  نظامی  مدیران  حضور  زمان  در  یکباره 
فوتبال سروکله اش در یکی دو باشگاه پیدا 
شد و کم کم به سازمان لیگ آمد تا در نهایت 
بر صندلی ریاست فدراسیون فوتبال تکیه زد 
و با چیدن سناریویی جالب نشان داد قصد 
ندارد از این صندلی جدا شود. یاشار سلطانی 
در ادامه نوشت: او یازدهم اسفند ماه بار 
دیگر برای حضور در انتخابات فدراسیون 
فوتبال آماده می شود و این در حالی است که 
او اسفند سال ۹۸ و یکی دو ماه بعد از فاجعه  
پرونده  مارک ویلموتس خیلی بی سروصدا و به 
دلیل مشکلات قلبی استعفا داد و به اسپانیا 
رفت تا از حواشی این پرونده فاجعه بار دور 
بماند. اما از آنجا که ایران سرزمین برخاستن 
کارآمدی  نا و  کستر فساد  از خا ققنوس وار 
است او بار دیگر به صندلی فدراسیون فوتبال 
رسیده و حالا می خواهد برای سومین بار بر 
صندلی ریاست فدراسیون فوتبال بنشیند، 

تلاشی که پر از قانون شکنی های آشکار است 
و عجیب است که کسی جلوی آن را نمی گیرد! 
که اخبار فوتبال ایران را از  همه ی آنهایی 
نزدیک دنبال می کنند معتقدند انتخابات 
یازدهم اسفندماه جنبه ای نمایشی دارد، چرا 
که در آن رقبای اصلی و مخالف سیاست های 
مهدی تاج رد صلاحیت شده اند و دو نفر از 
نزدیکان تاج که هر دو از کارمندان فدراسیون 
فوتبال او هستند تایید صلاحیت شده اند تا 
در روز یازدهم اسفند ماه شاهد یک انتخابات 
احراز  نتایج  اعلام  پس  باشیم.  فرمایشی 
فدراسیون  ریاست  کاندیداهای  صلاحیت 
و  کفاشیان  علی  صلاحیت  که  شد  معلوم 
شهاب الدین عزیزی خادم تایید نشده است. 
این دو نفر از جدی ترین رقبای مهدی تاج 
کردند برای احقاق  که هر دو اعلام  بودند 
حق به مراجع بین المللی شکایت می کنند 
کنون نتیجه ای حاصل نشده است. در  اما تا
حال حاضر علاوه بر مهدی تاج، حیدر بهاروند 
که سال ها دست راست تاج در هیات رئیسه 
کنون هم ریاست  فدراسیون فوتبال بود و ا
سازمان لیگ را بر عهده دارد. در پوششی 
بودن حضور بهاروند هیچ شکی نیست و حتی 
در برخی برنامه های تلویزیونی پیش پیش 
که او به زودی اعلام انصراف  کردند  اعلام 
خواهد کرد تا در روز انتخابات با مهدی تاج 
رقابت نکند. امیر عابدینی هم در سابقه اش 
بیان عبارتی چون انصراف به نفع مهدی تاج 
گرچه در برنامه فوتبال برتر  دیده می شود ا
به تازگی اعلام کرده که همه ی این حرف ها را 
برای رد گم کنی و جلب نظر عده ای برای تایید 
گر همین گزاره را هم  صلاحیتش زده است. ا
درست در نظر بگیریم می فهمیم که فرایند 
تایید صلاحیت ها روال درستش را در پیش 
نگرفته اما به هر روی با چنین وضعیتی باید 
به استقبال سومین تاج گذاری مهدی تاج 
در فدراسیون فوتبال برویم. اما ماجرا تنها رد 
صلاحیت رقبای مهدی تاج نیست! حضور 
مهدی تاج در فدراسیون فوتبال چه به لحاظ 
قانونی و چه به لحاظ عرفی با مشکلات زیادی 
همراه است و چشم بستن بر این موارد چشم 

کارآمدی و بیسوادی است. پیش  بستن بر نا
از اینکه مشکلات قانونی حضور تاج را بررسی 
که چرا به لحاظ عرفی او  کنیم باید بگوییم 
نمی تواند نامی در فدراسیون فوتبال ایران 
داشته باشد. بزرگ ترین فاجعه ی مدیریتی 
فوتبال ایران در زمان مهدی تاج و توسط او 
و با عاملیت مستقیم او رقم خورد. قرارداد 
ننگین با مارک ویلموتس که در نهایت منجر 
به خسارت ۶ میلیون دلاری به بیت المال 
شد و موجب شد فدراسیون فوتبال ایران 
ساختمانش را از دست بدهد و علاوه بر آن 
ضبط  هم  پرسپولیس  باشگاه  ساختمان 
شود. برای اینکه بدانید ماجرا از چه قرار است 
کمی به عقب برمی گردیم. محمد دادکان از 
کاربلد فدراسیون فوتبال ایران در  مدیران 
زمان حضورش در این فدراسیون توانست از 
فوتبال مانند همه کشورهای دنیا کسب درآمد 
کرده و پول فوتبال را در فوتبال هزینه کند. از 
همین رهگذر او توانست یک ساختمان با 
ارزش برای فدراسیون در خیابان سئول بخرد 
که تا  و باشگاه های استقلال و پرسپولیس 
پیش از این اسناد و مدارک و جام های شان 
در صندوق عقب خودروی مدیران جابه جا 
ک کند. در زمان  می شد را صاحب دفتر و املا
بالا  ویلموتس  پرونده ی  وقتی  تاج  مهدی 
گرفت و مرد بلژیکی با زیرکی و دانایی حقوقی 
خود فدراسیون فوتبال ایران را مبلغ سنگینی 
بدهکار کرد همه به دنبال تامین این هزینه   
سنگین بودند. تاج که در آن زمان ناراحتی 
قلبی اش را بهانه کرد و به اسپانیا رفت و شستا 
برای اینکه جلوی این آبروریزی را بگیرد غرامت 
فدراسیون فوتبال را پرداخت و بعدها در ازای 
این پرداخت غرامت ساختمان فدراسیون 
کرد. در  و باشگاه پرسپولیس را از آن خود 
کارآمدی مهدی  تک تک جملات این روایت نا
تاج موج می زند. او قراردادی ننگین را امضا 
کرد که تنه به تنه  ترکمنچای می زد و ایران را 
متضرر کرد. در ادامه از پس دعوای حقوقی 
هم برنیامد و حتی نتوانست مبلغ بدهی را 
هم فراهم کرده و با شانه خالی کردن از بار 
مسئولیت اندک داشته های فوتبال ایرآنکه 

حاصل درایت مدیران قبلی بود را هم بر باد 
داد! اما از آنجا که در ایران افکار عمومی و 
ندارد  اهمیتی  برای مسئولان  آنها  رضایت 
همین شخص یکی دو سال دیگر بازگشت و 
رئیس فدراسیون شد و حالا دوباره می خواهد 
گر روی کاغذ هم  بر این صندلی بنشیند، اما ا
بخواهیم حضور مهدی تاج را در انتخابات 
پیش رو بررسی کنیم همچنان با سوال های 
بزرگی مواجه می شویم. در حالی که رقبای او 
به دلایلی بسیار سطحی تر از دور انتخابات 
کنار گذاشته  شده اند مهدی تاج با داشتن 
پرونده باز قضائی و چند مورد دیگر نفر اول 
انتخابات یازدهم اسفند است. در واقع مهدی 
تاج برخلاف نص صریح اساسنامه، کاندیدای 
ریاست فدراسیون شده و همچنین بر خلاف 
بندهای همان اساسنامه، صلاحیتش هم 
برای این انتخابات تایید شده است. در بند 
۴ ماده ۳۹ اساسنامه فدراسیون فوتبال به 
که می تواند  موضوع مشخصی اشاره شده 
سابقه  وجود  »عدم  باشد:  راه گشا  بسیار 
گواهی مراجع  براساس  کیفری  محکومیت 
صالح و قانونی و قضائی.« به این معنی که 
که سابقه محکومیت قضائی دارند  افرادی 
ریاست  انتخابات  کاندیدای  نمی توانند 
فدراسیون شوند. اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ 
۱۰۵۹ مجتمع قضائی  کیفری شعبه  دادگاه 
و  تاج  مهدی  حکمی  طی  دولت  کارکنان 
کت، دبیرکل وقت فدراسیون  محمدرضا سا
فوتبال را به دلیل به کارگیری افراد بازنشسته 
و پرداخت های ریالی و دلاری به آنها محکوم 
کرد. در بخشی از این حکم آمده: »آقای مهدی 
تاج به اتهام تصرف غیرقانونی در وجوه متعلق 
به فدراسیون فوتبال کشور از طریق به کارگیری 
غیرقانونی افراد بازنشسته )متهم ردیف دوم( 
به میزان ۵۵۶۰۰ دلار و ۳۷۶۷۰ یورو و ۴۵۰ 
میلیون ریال از سال ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸ موضوع 
ج در تبصره ۳ ماده واحده قانون  بزه مندر
منبع به کارگیری بازنشستگان و ماده ۵۹۸ 
از کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی.« این 
شکایت توسط بازرسی کل کشور صورت گرفته 
بود و در نهایت هم این رای در دادگاه تجدید 
نظر با تغییرات اندکی نسبت به رای دادگاه 
گزارشی  کیفری ۱۰۵۹ تایید شد. هنوز هیچ 
مبنی بر بازشگت مبالغ ریالی و ارزی تعیین 
شده ارائه نشده است. علاوه بر این مهدی تاج 
یک پرونده  مفتوح دیگر هم دارد. پرونده ای 
که با عنوان »اهمال و سوء مدیریت رئیس 
در  بیت المال  حقوق  تضییع  و  فدراسیون 
پرونده مارک ویلموتس« در دادگاه و دادسرای 
فرهنگ و رسانه مفتوح است و هنوز سرانجام 
آن مشخص نیست. از دیگر تخلفات ریاست 
فدراسیون در زمان انتخابات اعضای کمیته 
بدوی انتخابات را به مجمع معرفی و متولی 
برگزاری انتخابات می کنند. این اقدام تعارض 
منافع داشته و در صورتیکه یکی از نامزدها با 
ادله به فیفا شکایت کند منجر به محرومیت 

رئیس فدراسیون خواهد شد. 
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نتیجه از قبل مشخص بود 

 انتخابات فرمایشی فدراسیون تاج 

گفتوگو

سابق  بازیکن  فلاحت زاده  فرشاد 
استقلال در مورد باخت آبی ای پایتخت 
در دربی و البته دیدار با النصر صحبت 

کرد. 
ل مقابل   درباره شکست استقلا
بی ۱۰۵، چه نظری  پرسپولیس در در

دارید؟
 از لحاظ فنی دربی خوبی را تماشا 
را  خودش  خاص  جذابیت  و  کردیم 
داشت، اما به نظر من در این بازی سر 
متضرر  استقلال  بریدند.   را  استقلال 
بزرگ این بازی بود و از نظر من داوری 
۵۰-۵۰ ها را به نفع پرسپولیس سوت 
زد و در این بازی در یک یا ۲ صحنه 
ضرر بزرگی به استقلال رسید. به نظر 
من در صحنه ای که روی آزادی خطا 
صورت گرفت؛ داور می توانست با اعلام 
پنالتی سرنوشت بازی را تغییر دهد، 
خ نداد. از طرفی گلی که  اما این اتفاق ر
پرسپولیس به ثمر رساند می توانست 
آفساید باشد.  داور می توانست تا صبح 
سنگین  جو  در  کند.  تکرار  را  پنالتی 
کار  پنالتی  گرفتن  آزادی  ورزشگاه 
ساده ای نبود و حسینی این کار را کرد و 
داور آن را تکرار کرد. می توانست در این 
صحنه سخت گیری نکند و شرایط و جو 
ورزشگاه را ملتهب نکند. نمونه هایی 
از این صحنه ها در مسابقات مختلف 
دیدیم و به نظرم داور بازی را بهم زد. با 
این تفاسیر به نظرم داور این دیدار سر 
استقلال را برید.  بازیکنان استقلال تمام 
تلاششان را کردند و باید باور کنیم که 
نهایت توان تیم همین است. یکسری 
از بازیکنانی که موثر هستند پا به سن 
ندارند  مثبتی  عملکرد  و  گذاشته اند 
کیفیتشان افت  پایان نیمه دوم  تا  و 
کردیم  که دریافت  گل دومی  می کند. 
کاملاً بچگانه بود و دفاع بی تجربگی کرد 
که از مهاجم حریف غافل شد. باید تمام 
نقاط را به خوبی پوشش می دادند و 
یارگیری می کردند که موفق نبودند؛ گل 

بسیار بدی خوردیم.
بعدی  دیدار  درباره  شما  نظر   

، چیست؟ استقلال مقابل النصر
 بازی برابر النصر و ستاره هایی که در 
اختیار دارد یک نبرد متفاوت خواهد 
بود و جو آن با لیگ برتر فرق خواهد 
کرد. این یک بازی ویژه خواهد بود و 
بازیکنان استقلال می توانند متفاوت تر 
و زیباتر بازی کنند. به نظر من شاهد 
بازی خوبی خواهیم بود. برای اینکه 
دل  استقلال  بازیکنان  و  کادرفنی 
هواداران را به دست بیاورند باید برابر 
کنند و  کسب  النصر نتیجه مطلوب را 
این بار هواداران را خوشحال به خانه 
بفرستند. هواداران امسال اذیت شدند 
و فرق آن با سال های گذشته این بود 
که حداقل رتبه دوم جدول را تصاحب 
می کردیم، اما امسال کاملاً از مدعیان 
دور هستیم و کار تمام است. امیدوارم 
در لیگ نخبگان و جام حذفی موفق 

ظاهر شویم.

فلاحت زاده: 
استقلال متضرر بزرگ 

کوتاهدربی بود

 قانون جدید فوتبال 
برای مقابله با وقت کشی دروازه بان ها

هیات بین المللی فوتبال تصمیم جدیدی برای وقت کشی 
دروازه بان گرفت. هیئت بین المللی فوتبال )IFAB(  قوانین 
جدیدی برای فصل آینده تصویب کرد. یکی از این تغییرات 
مربوط به وقت کشی دروازه بان ها است. IFAB به اتفاق آرا 
تصمیم گرفت جریمه ای برای دروازه بان هایی که توپ را بیش 
گر دروازه بانی  از حد نگه می دارند لحاظ کند. بر این اساس ا
توپ را بیش از هشت ثانیه نگه دارد، داور یک ضربه کرنر برای 
تیم مقابل اعلام خواهد کرد. این تصمیم در یکصد و سی و 
نهمین مجمع عمومی سالانه IFAB به میزبانی اتحادیه فوتبال 
ایرلند در بلفاست اتخاذ شد. در این جلسه، نمایندگانی از فیفا، 
اتحادیه فوتبال انگلیس، اتحادیه فوتبال اسکاتلند و اتحادیه 

فوتبال ولز حضور داشتند.

: کیفیت تصاویر VAR خوب نیست بنیادی فر
عضو مجمع انتخابات فدراسیون فوتبال و داور بین المللی 
کید بر اینکه کیفیت تصاویر VAR خوب نیست  کشورمان با تا
و زوایا به خوبی پوشش داده نمی شود گفت: برای همین 
است که در برخی از مواقع زمان زیادی را برای بررسی از دست 
می دهیم و باید این نقص برطرف شود. موعود بنیادی فر در 
حاشیه مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال در گفت وگو با 
کنش نشان داد و  خبرنگاران نسبت به حاشیه های داوری وا
اظهار داشت: ماراتن طولانی بود و در نهایت ترکیب تیم جدید 
فدراسیون فوتبال مشخص شد، امیدواریم با این ترکیب جدید 
اتفاقات خوبی رقم بخورد و جامعه داوری هم در آن موفق 
باشد. وی ادامه داد: کمک داور ویدویی اولین سالی است 
که در فوتبال ما انجام می شود، متاسفانه برخی از افراد دوره را 
سپری نکردند و این باعث می شود فشار کار روی بقیه باشد. 
فدراسیون و کمیته داوران پیگیر هستند کلاس جدید برای 
سایر داوران هم برگزار شود تا تعداد داوران ما بیشتر شود تا از 
سایر داوران هم بتوانیم استفاده کنیم. این ایراد وارد است و 
باید برطرف شود. این داور فوتبال کشورمان خاطر نشان کرد: 
متاسفانه در تصاویری که از VAR دریافت می کنیم مشکلاتی 
وجود دارد، زوایای کمی در اختیار داور بوده و کیفیت تصاویر 
هم پائین است. در اروپا کیفیت تصاویر به حدی است که به 
داور کمک می کند و زوایای بیشتری هم در اختیار اوست تا 
بهترین تصمیم گرفته شود اما به دلیل نبود این شرایط در 
ایران، زمان زیادی را شاهد هستیم که داوران باید برای رسیدن 

به نتیجه صرف کنند و این مشکل هم باید برطرف شود.

 شجاعی: فعالیت من در فدراسیون 
و استقلال تعارض منافع ندارد

فعالیت  که  گفت  فوتبال  فدراسیون  سوم  رئیس  نایب 
همزمان او در سمت عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال، 
تعارض منافعی به وجود نمی آورد.  فریده شجاعی پس از 
انتخاب به عنوان نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال گفت: 
یکی از رویکردهای مهم فوتبال در کنار برنامه های اجتماعی 
که همه را مشارکت جو و  و فرهنگی، انتخاب اصلح است 
مسئولیت پذیر می کند. کار من با این رأی نسبتاً زیاد بسیار 
دشوار شد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا تعارض منافعی 
بین فعالیت او همزمان در باشگاه استقلال و فدراسیون 
، خاطرنشان کرد: دو نفر از مدیران  فوتبال وجود دارد یا خیر
عامل باشگاه ها و دو رئیس هیئت فوتبال استان ها در هیئت 
گر تعارض منافعی وجود داشت، آنها  رئیسه حضور دارند. ا
هم نباید در هیئت رئیسه حضور داشته باشند. نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال با بیان اینکه فعالیت او در باشگاه استقلال 
و فدراسیون فوتبال در یک راستاست، گفت: تلاش می کنم 
بانوان در باشگاه ها فعال شوند و سه رشته در باشگاه استقلال 

راه اندازی کردیم. 


